
 

 

UCHWAŁA NR XXI/146/25 

RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnego Rady Powiatu 

Pszczyńskiego 

Na podstawie art. 17 ust. 3 i art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r., poz. 1975) oraz 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, 

poz. 799 z późn. zm.) 

Rada Powiatu 

uchwala: 

§ 1. 1. Ustalić wysokość diet radnych Rady Powiatu Pszczyńskiego w związku z wykonywaniem 

obowiązków wynikających z mandatu radnego. 

2. Radnemu przysługuje zryczałtowana, miesięczna dieta za udział w pracach Rady Powiatu Pszczyńskiego 

i jej organów, w wysokości uzależnionej od pełnionej funkcji i wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady – 100% maksymalnej diety określonej rozporządzeniem; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady – 85% maksymalnej diety określonej rozporządzeniem; 

3) dla nieetatowych członków Zarządu – 85% maksymalnej diety określonej rozporządzeniem; 

4) dla przewodniczących stałych komisji Rady – 75% maksymalnej diety określonej rozporządzeniem; 

5) dla sekretarza Komisji Rewizyjnej – 75% maksymalnej diety określonej rozporządzeniem; 

6) dla pozostałych radnych – 65% maksymalnej diety określonej rozporządzeniem. 

3. Wysokość diety radnego podlega zaokrągleniu w dół do pełnych złotych. 

4. Radnemu pełniącemu różne funkcje przysługuje jedna dieta, w najwyższej wysokości.  

§ 2. Postanowienia zawarte w uchwale nie dotyczą Starosty, Wicestarosty oraz etatowych członków 

Zarządu, z którymi został nawiązany stosunek pracy w Starostwie Powiatowym.  

§ 3. 1. Dieta w danym miesiącu ulega potrąceniu za nieobecność: 

1) na sesji Rady o kwotę 300 zł; 

2) na posiedzeniu stałych komisji Rady, których radny jest członkiem o kwotę 200 zł; 

3) na posiedzeniu Zarządu Powiatu o kwotę 200 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 6134



2. W przypadku nieuczestniczenia radnego w danym miesiącu w żadnym posiedzeniu komisji, której radny 

jest członkiem i sesji rady, nie przysługuje mu dieta za ten miesiąc. 

3. W przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbywa się żadne posiedzenie komisji, której radny jest 

członkiem i żadna sesja rady, radnemu nie przysługuje dieta za ten miesiąc. 

4. W przypadku wygaśnięcia mandatu lub przystąpienia do wykonywania mandatu radnego w trakcie 

miesiąca, dieta za ten miesiąc przysługuje proporcjonalnie do ilości dni w tym miesiącu. 

5. W przypadku zmiany pełnionej funkcji przez radnego w trakcie miesiąca, jej wymiar ustala się 

proporcjonalnie do ilości dni, w których pełnił funkcję w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

6. W przypadku upływu kadencji Rady, dietę wypłaca się proporcjonalnie, w stosunku do okresu jej 

trwania, w rozliczeniu danego miesiąca.  

§ 4. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych bezpośrednio związanych                           

z wykonywaniem mandatu na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych powiatu.   

2. Polecenie wyjazdu służbowego dla radnego wydaje Przewodniczący Rady Powiatu, w ramach 

posiadanych środków finansowych. 

3. Rejestr wyjazdów służbowych radnych prowadzi Biuro Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

4. Czynności, o których mowa w ust. 2, w stosunku do Przewodniczącego Rady Powiatu wykonuje 

najstarszy wiekiem Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Staroście Pszczyńskiemu.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r.  

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Paweł Sadza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6134


		2025-11-05T07:48:58+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




